国家税务总局上海市税务局
信息公开选项：主动公开 沪税函〔2025〕24号

国家税务总局上海市税务局关于公布第二十三批

离境退税商店名单和新增“即买即退”

集中退付点的通知

国家税务总局上海市各区税务局，国家税务总局上海市税务局第

三税务分局：

为进一步提升境外旅客购物离境退税服务的便利度，持续拓

展离境退税实施效应，按照《国家税务总局关于发布〈境外旅客

购物离境退税管理办法（试行）〉的公告》（国家税务总局公告

2015 年第 41 号）有关规定，现将已向国家税务总局上海市税务

局办理备案手续的离境退税商店名单（第二十三批）和新增“即

买即退”集中退付点予以公布。

特此通知。

附件：1.上海市境外旅客购物离境退税商店名单（第二十三批）

2.新增“即买即退”集中退付点名单

国家税务总局上海市税务局

2025 年 3 月 12 日

— 2 —

国家税务总局上海市税务局

第二税务分局承办
办公室2025年3月12日印发

附件 1

上海市境外旅客购物离境退税商店名单（第二十三批）

序号 企业名称 地址

1
迅销（上海）商业有限公司南

京东路店

上海市黄浦区南京东路299号地

上三层S-301～S-306、S-315单

元

2
上海三联（集团）有限公司亨

达利钟表公司

上海市黄浦区南京东路772号底

层前部，夹层，二层

3
金鹅（上海）贸易有限公司第

二分公司

上海市徐汇区淮海中路999号二

层（L2）227室

4
金鹅（上海）贸易有限公司第

四分公司

中国（上海）自由贸易试验区世

纪大道8号D座（商场裙房）地下

一层（-1层）LG-51&52室

5 上海茶思通商业有限公司
上海市黄浦区兴业路123弄5号

一楼L108室

6
海恩斯莫里斯（上海）商业有

限公司黄浦第五分公司

上海市黄浦区马当路245号地上

一层106和107室及地上二层

207、208、234、235、236室

附件 2

新增“即买即退”集中退付点名单

序号 商场名称 商场地址
1 国金中心 上海市浦东新区世纪大道8号